

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

N.H. Olsen Næstved Holding ApS

C/O Niels Olsen, Farvergade 3, 4700 Næstved

CVR-nr. 73 22 85 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

Niels Henning Anders Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	N.H. Olsen Næstved Holding ApS C/O Niels Olsen, Farvergade 3 4700 Næstved
	CVR-nr.: 73 22 85 14
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Niels Henning Anders Olsen, Formand Anders Steen Olsen Rita Olsen Rikke Louise Olsen
Direktion	Niels Henning Anders Olsen Rita Olsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Kapitalinteresse	Olsen Ejendomme A/S, Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed i værdipapirer og fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -144.958 kr. mod -186.933 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.233.905 kr. mod 293.305 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab	-144.958	-186.933
1 Personaleomkostninger	-435.033	-427.596
Driftsresultat	-579.991	-614.529
Indtægter af kapitalinteresser	1.536.090	457.694
Andre finansielle indtægter	11.566.310	5.615.557
Øvrige finansielle omkostninger	-32	-5.351.222
Resultat før skat	12.522.377	107.500
Skat af årets resultat	-2.288.472	185.805
Årets resultat	10.233.905	293.305
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.092.357	690.419
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	10.326.262	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.397.114
Disponeret i alt	10.233.905	293.305

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalinteresser	15.063.764	13.671.673
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.063.764</u>	<u>13.671.673</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.063.764</u>	<u>13.671.673</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	48.907.738	44.434.090
Udskudte skatteaktiver	299.759	765.663
Tilgodehavende selskabsskat	0	966.053
Andre tilgodehavender	179.300	179.300
Tilgodehavender i alt	<u>49.386.797</u>	<u>46.345.106</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	87.160.447	71.673.608
Værdipapirer i alt	<u>87.160.447</u>	<u>71.673.608</u>
Likvide beholdninger	<u>5.207.402</u>	<u>20.670.183</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>141.754.646</u>	<u>138.688.897</u>
Aktiver i alt	<u>156.818.410</u>	<u>152.360.570</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.943.764	21.036.121
Overført resultat	134.398.489	124.072.228
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	7.000.000
Egenkapital i alt	<u>155.542.253</u>	<u>152.308.349</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.000	22.000
Selskabsskat	1.223.637	0
Anden gæld	30.520	30.221
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.276.157</u>	<u>52.221</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.276.157</u>	<u>52.221</u>
Passiver i alt	<u>156.818.410</u>	<u>152.360.570</u>

3 Oplysninger om dagsværdi**4 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	21.036.121	124.072.227	7.000.000	152.308.348
Udloddet udbytte	0	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Resultatandel	0	-6.092.357	10.326.262	6.000.000	10.233.905
	200.000	14.943.764	134.398.489	6.000.000	155.542.253

Noter

	2023 kr.	2022 kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	429.877	422.464	
Andre omkostninger til social sikring	5.156	5.132	
	435.033	427.596	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	
2. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2023	120.000	120.000	
Kostpris 31. december 2023	120.000	120.000	
Opskrivninger 1. januar 2023	13.551.673	14.295.822	
Korrektion af tidligere opskrivninger	-1.295	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.537.386	457.694	
Udbytte	-144.000	-144.000	
Årets opskrivninger, netto	0	-1.057.843	
Opskrivninger 31. december 2023	14.943.764	13.551.673	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	15.063.764	13.671.673	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Olsen Ejendomme A/S, Hellerup	24 %	62.765.686	6.405.777
		62.765.686	6.405.777
3. Oplysninger om dagsværdi			Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023			87.160.447
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			7.126.729

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Kautionsforpligtelser	<u>75.935.597</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>75.935.597</u>

Selvskyldnerkaution vedrørende gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter i kapitalinteresser.
